Nurzec-Stacja, dnia 24.10.2013r..

RGK 7060 – 4/10 

Dotyczy zaproszenia do składania ofert w zapytaniu cenowym:

''Usługa w zakresie monitoringu składowiska odpadów w Żerczycach.''


Zamawiający w związku z wniesioną w dniu 23.10.2013r. prośbą o wyjaśnienie treści zaproszenia do składania ofert w zapytaniu cenowym :

1. Udziela odpowiedzi na poniższe pytania:


Pytanie Nr 1 

Z czego zbudowane są zbocza ?


Odpowiedź :

Skład i struktura zbocza została szczegółowo określona w dokumentacji technicznej przeprowadzonej rekultywacji składowiska. Opracowanie pn. ''Określenie technicznego sposobu zamknięcia składowiska odpadów dla Gminy Nurzec-Stacja'' - jest dostępna na naszej stronie internetowej BIP jako załącznik do ogłoszenia o zamówieniu na realizację zadania pn. :

 ''Zamkniecie składowiska odpadów w Żerczycach''  pod adresem :


htpp://bip.ug.nurzec.wrotapodlasia.pl//urzad gm/przetar zam/zamowienia/og przet 
zamkn skladowiska zercz. htm


Pytanie Nr 2

Jaka jest wysokość zboczy  ? 


Odpowiedź :

Odpowiedź jak wyżej. 


Pytanie Nr 3

Czy stateczność zboczy ma być wykonana w oparciu o jedno zbocze najbardziej narażone, czy w oparciu o wszystkie ? (Prawo nie określa tej kwestii i większość podmiotów w Polsce wykonuje badania w oparciu o jedno zbocze).? 


Odpowiedź :

W związku z tym, że rozporządzenie nie precyzuje w/w kwestii, Zamawiający dopuszcza wykonanie badania w kilku miejscach zbocza lub po jednym razie na każdym zboczu.


Pytanie Nr 4

Czy na składowisku znajdują się jakieś instalacje wykorzystujące gaz składowiskowy np. agregaty prądotwórcze, które Wykonawca powinien uwzględnić przy ocenie sprawności systemu odgazowania, czy też są same studzienki odgazowujące.?


Odpowiedź :

Sprawdzenie sprawności systemu odprowadzania gazu składowiskowego oparte będzie tylko na badaniu studzienek odgazowujących.


Pytanie Nr 5

Czy Wykonawca jest zobowiązany jedynie do przygotowania zbiorczych półrocznych raportów wyników badań, czy także raportu rocznego ?.


Odpowiedź :

Opracowanie tylko zbiorczych półrocznych raportów z wyników badań wraz z wynikającymi z nich wnioskami – 2 razy do roku,  z zastrzeżeniem, że  przekazywanie ich do siedziby Zamawiającego odbywać się będzie w terminach :

za I półrocze  do 31 lipca danego roku,

za II półrocze do 31 stycznia roku następnego


Pytanie Nr 6

Jakie uprawnienia powinny mieć osoby wykonujące badania osiadania i stateczności zboczy ?. Czy warunek ten jest spełniony jeśli laboratorium ma wdrożony system jakości w rozumieniu przepisów o normalizacji ?.


Odpowiedź :

 Zgodnie z § 26. ust 1. Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 30 kwietnia 2013r. w sprawie składowisk odpadów ( Dz.U. z 2013r. poz. 523) kontrola osiadania powierzchni składowiska odpadów polega na ocenie przebiegu osiadania powierzchni składowiska odpadów, wyznaczanemu metodami geodezyjnymi, z wykorzystaniem ustalonych reperów, oraz na ocenie stateczności zboczy określanej metodami geotechnicznymi. Należy przez to rozumieć że powinno być to wykonywane przez osoby posiadające odpowiednie uprawnienia w przedmiotowym zakresie. Innych rozwiązań ustawodawca nie przewiduje, w tym laboratoriów które posiada wdrożony system jakości w rozumieniu przepisów o normalizacji.











Wójt










    Piotr Jaszczuk

Powyższe wyjaśnienia do zaproszenia do składania ofert w zapytaniu cenowym wiążą Wykonawców z chwilą zamieszczenia na stronie internetowej Zamawiającego.

Rozdzielnik :

1. BIP

2. Wykonawcy

